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SAMENVATTING VAN HET UITGEVOERDE ONDERZOEK

In het voorliggende rapport worden de resultaten gegeven van een uitgevoerd akoestisch onderzoek

behoeve van een bouwplan aan de Uilehorst te Honselersdijk. Op de kavel zullen grondgebonden

woningen worden gerealiseerd in twee bouwblokken. Het plan past niet binnen het vigerende

bestemmingsplan (kern Honselersdijk) en om deze reden zal een procedure gevolgd worden voor een

bestemmingsplan-wijziging

In het voorliggende rapport zijn de resultaten weergegeven van een in het kader van de Wet

Geluidhinder uitgevoerd akoestisch onderzoek ten behoeve van een bouwplan waarin geluidgevoelige

bestemmingen zijn gesitueerd. Hierbij zijn de geluidbelastingen (uitgedrukt in Lden) voor het jaar 2024

berekend.

De maximaal berekende geluidbelasting ten gevolge van de maatgevende weg bedraagt 34 dB in het

jaar 2024, inclusief de in artikel 110g van de Wet geluidhinder (Wgh) genoemde aftrek van 5 dB. Deze

geluidbelasting is afkomstig van wegverkeer op de Molenlaan. Geconcludeerd wordt dat de

voorkeurgrenswaarde niet wordt overschreden. Er is geen hogere-waardenprocedure benodigd.

De hoogst berekende gecumuleerde belasting bedraagt 55 dB exclusief aftrek art. 110g Wgh.
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1. INLEIDING

Door de gemeente Westland wordt een procedure voorbereid voor de herontwikkeling van een kavel

aan de Uilehorst te Honselersdijk. Op deze kavel is momenteel een vrijstaande woning en een voormalig

schoolgebouw aanwezig. Op de kavel zullen (twaalf) grondgebonden woningen worden gerealiseerd in

twee bouwblokken. Het plan past niet binnen het vigerende bestemmingsplan (kern Honselersdijk). Om

deze reden zal een procedure gevolgd worden voor een bestemmingsplan-wijziging.

In opdracht van Aqua-Terra Nova, voor de gemeente Westland, is in het kader van de eisen volgens de

Wet geluidhinder een akoestisch onderzoek uitgevoerd naar de geluidbelastingen ten gevolge van het

wegverkeer op de geluidgevoelige bestemmingen van het bouwplan. Andere geluidbronnen zijn niet

aanwezig.

In het kader van de toetsing aan de Wet geluidhinder is er sprake van een bestaande weg (wegen) en van

nog niet geprojecteerde woningen in stedelijk gebied.

Bij de totstandkoming van het voorliggende onderzoek is gebruik gemaakt van:

- verkeersintensiteiten volgens opgave van de gemeente Westland (d.d. 04.07.2014);

- een door de gemeente verstrekte digitale topografische situatietekening (22.07.2014);

- situatietekening 12 grondgebonden woningen (d.d. 28.07.2014);

- foto’s van de directe omgeving van het bouwplan.
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2. NORMSTELLING 

 

Bij het vaststellen van een bestemmingsplan moet zeker gesteld worden, dat aan de verschillende 

normwaarden uit de Wet geluidhinder (Wgh) wordt voldaan. Deze normwaarden gelden aan de gevel van 

geluidgevoelige bestemmingen binnen het plangebied of het te onderzoeken bouwplan. 

 

Buiten het onderzoek blijven wegen gelegen binnen een woonerf of voor wegen waar een 

maximumsnelheid van 30 km/uur geldt 1.  

Volgens artikel 74 van de wet wordt aan elke zijde van een weg een zone onderscheiden. De breedte van 

de zone is gerelateerd aan het aantal rijstroken en de aard van het gebied (stedelijk of buitenstedelijk). In 

de onderstaande tabel 1 is de zonebreedte aangegeven voor de verschillende situaties die de wet 

onderscheidt. 

 

tabel 1 – breedte geluidzones langs wegen 

Soort gebied Stedelijk gebied a Buitenstedelijk gebied b 

Aantal rijstroken 1 of 2 3 of meer 1 of 2 3 of 4 5 of meer 

Zonebreedte 200 350 250 400 600 

a Als stedelijk gebied wordt aangemerkt (artikel 1 Wgh) het gebied binnen de bebouwde kom, met uitzondering 

van het gebied binnen de bebouwde kom dat in de zone van autowegen en autosnelwegen ligt. 
b Als buitenstedelijk wordt aangemerkt (artikel 1 Wgh) het gebied buiten de bebouwde kom en het gebied 

binnen de zone van een autoweg of autosnelweg dat binnen de bebouwde kom ligt. 

 

Ingevolge artikel 110g uit de Wet geluidhinder mag bij toetsing aan de eisen, een aftrek in rekening 

worden gebracht op de berekende geluidbelastingen. Deze aftrek is volgens art. 3.4 van het “Reken- en 

meetvoorschrift geluid 2012” vastgesteld op: 

- 2 dB voor wegen waarvoor de representatief te achten snelheid van lichte motorvoertuigen 70 

km/uur of meer bedraagt; 

- 5 dB voor de overige wegen; 

- 0 dB bij toepassing van de artikelen 3.2 en 3.3 van het Bouwbesluit 2012 en bij toepassing van de 

artikelen 111b, tweede en derde lid, 112 en 113 van de Wet geluidhinder. 

 

De voorkeurgrenswaarde voor nieuw te projecteren woningen binnen een zone van een bestaande weg 

bedraagt 48 dB.  

Volgens artikel 76 van de Wet geluidhinder is het mogelijk onder voorwaarden een ontheffing te krijgen 

van de genoemde voorkeurgrenswaarde. In de onderhavige situatie geldt een hoogst toelaatbare 

geluidbelasting van 63 dB. 

Wettelijk is bepaald  dat voordat een ontheffing kan worden verleend, onderzoek moet worden 

uitgevoerd naar de eventueel mogelijke maatregelen waarmee de geluidbelasting kan worden 

                                                      
1 Volgens de Wet geluidhinder hebben 30 km/uur-wegen geen zone. Op grond van jurisprudentie (zaaknummer 

200203751/1 van de afdeling Bestuursrechtspraak) is echter gebleken, dat in het kader van goede ruimtelijke 

ordening wel degelijk de invloed van 30 km/uur-wegen meegenomen moet worden bij de bepaling van de 

feitelijk optredende geluidbelasting. 

 

javascript:doExtref(2106874,%202859974)
javascript:doExtref(2106899,%202769984)
javascript:doExtref(2106901,%202769994)
javascript:doExtref(2106902,%202770004)
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teruggedrongen. Ten slotte zal bij invulling van het bestemmingsplan op bouwplanniveau de eventueel 

verleende hogere waarde moeten worden getoetst aan het hogere-grenswaardenbeleid van de 

gemeente Westland. 
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3. BEREKENINGSMETHODE 

 

De berekening van het verkeerslawaai is gebaseerd op de “Standaard Rekenmethode II (SRM II)” 

conform bijlage III van het “Reken- en Meetvoorschrift geluid 2012”. Hierbij is gebruik gemaakt van het 

software-programma “WinHavik 8.53” van dirActivity software. Dit programma maakt gebruik van een 

dirActivity invoermodel en berekent via het Haskoning rekenhart de resultaten. Hierbij is een 

driedimensionaal rekenmodel opgesteld, waarmee de geluidoverdracht van de verschillende bronnen 

wordt berekend. Naast de brongegevens worden de gesteldheid van het overdrachtsgebied (bodem-

absorptiegebieden), hoogteverschillen, afschermende en reflecterende objecten ingevoerd. De 

geluidbelasting wordt vastgesteld middels beoordelingspunten op de gevels van de geluidgevoelige 

bestemmingen. De berekeningen zijn uitgevoerd met een instelling van de vaste sectorhoek van 2º. 

Standaard worden dergelijke akoestische berekeningen zodanig uitgevoerd dat het effect van één 

reflectie in rekening is gebracht.  

 

De geluidbelasting varieert in de tijd, door onder andere verschillen in verkeersaanbod en rijsnelheid. De 

wet onderscheidt gedurende een etmaal drie perioden, te weten: 

- dagperiode (07.00-19.00 uur); 

- avondperiode (19.00-23.00 uur); 

- nachtperiode (23.00-07.00 uur). 

De geluidbelasting Lden wordt bepaald op grond van de berekende gemiddelde A-gewogen 

geluidniveaus over de lange termijn van elke periode. Omdat geluid gedurende de avond- en de 

nachtperiode meer gehinderden oplevert dan overdag, wordt bij de bepaling van Lden meer gewicht 

gegeven aan de geluidbelasting gedurende de avond- en nachtperiode. De geluidbelasting wordt dan 

als volgt bepaald: 

Lden = 10 x log 1/24 x [12 x 10^(Lday /10) + 4 x 10^((Levening + 5)/10) + 8 x 10^((Lnight + 10)/10)] 

 

De geluidbelastingen zijn berekend en weergegeven in twee decimalen (vier significante). Afronding 

vindt plaats volgens de volgende methode: 

- een waarde wordt afgerond naar het dichtstbijzijnde getal (bijvoorbeeld 64.49 is 64 en 64.51 is 65); 

- indien een decimale waarde uitkomt op 50 wordt afgerond naar het dichtstbijzijnde even getal (64.50 

is 64)2. 

 

De aldus berekende geluidbelasting Lden wordt getoetst aan de in het vorige hoofdstuk genoemde 

eisen volgens de Wet geluidhinder, onder aftrek van de correcties als genoemd in artikel 110g uit de 

Wet. 

 

Ten behoeve van het treffen van akoestische maatregelen aan gevels van geluidgevoelige ruimten wordt 

uitgegaan van gecumuleerde geluidbelastingen. 

Voor het vaststellen van de gecumuleerde geluidbelastingen wordt de volgende procedure gevolgd: 

                                                      
2 Omdat een waarde van 0.50 in computertermen vrijwel nooit exact 0.50 is (maar bv 0.500001 of 0.499999), 

kan het zijn, dat softwarematig toch wordt afgerond naar een oneven getal. 
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- de weg die in een waarneempunt de maatgevende geluidbelasting oplevert, dient als basis voor de 

te bepalen gecumuleerde geluidbelasting; 

- bij deze maatgevende belasting wordt eventueel de hoogste kruispunttoeslag gesommeerd; 

- de geluidbelasting ten gevolge van de maatgevende weg, inclusief kruispunttoeslag, wordt 

vervolgens gecumuleerd met het geluid van alle overige aanwezige wegen. 
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4. STEDENBOUWKUNDIGE SITUATIE EN VERKEERSGEGEVENS 

 

Voor het uitgevoerde akoestische onderzoek zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd. 

 

geluidzones 

In het onderzoek zijn alle wegen opgenomen welke een zodanige zonebreedte hebben, dat het 

bouwplan in deze zone is gesitueerd. 

De Molenlaan is de enige weg welke een zodanige zonebreedte heeft dat het bouwplan binnen deze 

zone is gesitueerd. De Molenlaan is binnenstedelijk gesitueerd en heeft 2 rijbanen; er geldt een maximale 

rijsnelheid van 50 km/uur. De zonebreedte bedraagt daarom 200 meter. 

 

Voor de overige wegen (alle binnenstedelijk gelegen) geldt een maximale snelheid van 30 km/uur. Deze 

wegen kennen derhalve geen wettelijke zone. 

 

bebouwing 

Het plan is gesitueerd in een stedelijk gebied. Op basis van een visuele inspectie ter plaatse en de 

beschikbare foto’s en de door de opdrachtgever ter beschikking gestelde informatie zijn de 

bebouwingshoogten vastgesteld.  

Er zijn nog geen tekeningen beschikbaar voor de twaalf nieuw te bouwen woningen. Een exacte 

bouwhoogte is dan ook nog niet bekend. Gezien de omliggende bebouwing is het ’t meest aannemelijk 

dat de nieuwe bebouwing uit drie bouwlagen zal bestaan. Ten einde over enige flexibiliteit bij de 

ontwikkeling van het bouwplan  te beschikken is in het akoestisch model uitgegaan van een bouwhoogte 

van 12 meter. 

 

bodem 

Het RMG 2012 onderscheidt akoestisch harde en akoestisch niet-harde bodemverhardingen. Onder 

akoestisch hard (B=0) wordt verstaan: klinkers, asfalt, beton, andere bodemverhardingen, water-

oppervlakken en dergelijke. Als akoestisch niet hard (B=1) gelden: ballastbed, grasland, landbouwgrond 

met of zonder gewas, zandvlakten, bodem zonder vegetatie en dergelijke. 

In het akoestisch model is de bodem is hard verondersteld, met uitzondering van enige groenstroken e.d. 

Voor deze oppervlakken is – rekening houdende met de plaatselijk aanwezige verhardingen – uitgegaan 

van een absorptie van 80%. 

In het akoestisch model is uitgegaan van een vlak maaiveld (referentieniveau).  

 

gegevens wegverkeer 

De verkeersgegevens zijn gebaseerd op de  door de gemeente verstrekte informatie (zie bijlage 1), te 

weten: 

- maximale rijsnelheid Molenlaan 50 km/uur en overige wegen 30 km/uur; 

- Molenlaan voorzien van dunne deklagen A en overige wegen van klinkers (niet in keperverband); 

- prognose van de etmaalintensiteit voor het jaar 2021 volgens het verkeersmodel voor de Molenlaan 

(Middelbroekweg-Patrijslaan), Patrijslaan en Arendshorst, inclusief procentuele verdeling over de dag-

, avond en nachtperiode resp. een procentuele verdeling over de voertuigcategorieën (zie bijlage 1); 
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- voor Uilehorst, Sperwerhorst, Buizerdhorst en Merelstraat in verkeersmodel opgenomen) kan worden 

uitgegaan van 500 mvt/etmaal met de verkeersverdeling van de Patrijslaan; 

- voor de Molenlaan (in het verlengde van de Arendshorst) kan worden uitgegaan van 200 mvt/etm 

met de verkeersverdeling van de Arendshorst. 

 

De verkeersintensiteiten voor het jaar 2024 zijn berekend door de gegeven intensiteit voor het jaar 2021 

te verhogen met een percentage autonome groei van 1% per jaar (volgens opgave van de gemeente). 
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5. BEREKENINGEN 

 

In figuur 1 is de situatietekening gegeven welke als digitale ondergrond heeft dienst gedaan. In figuur 2 

is het ingevoerde akoestisch model weergegeven. In figuur 3 is ingezoomd op de onderzoekslocatie, 

waarbij de nummering van de waarneempunten is weergegeven. De waarneempunten zijn gesitueerd ter 

plaatse van de diverse gevels van de woningen op 2, 5, 8 en 11 meter hoogte. De complete 

invoergegevens zijn opgenomen in bijlage 2. 

 

De berekende geluidbelasting ten gevolge van de maatgevende weg (Molenlaan, 50 km/uur) is 

weergegeven in figuur 4. In figuur 5 is de gecumuleerde geluidbelasting weergegeven (alle wegen, 

inclusief 30 km/uur-wegen). 

 

In bijlage 3 zijn de complete berekeningsresultaten weergegeven voor de situatie 2024. Hierin is per 

waarneempunt en per waarneemhoogte de berekende geluidbelasting voor het zoneplichtige deel van 

de Molenlaan en de 30 km/uur-wegen weergegeven. In de laatste kolom zijn de gecumuleerde 

geluidbelastingen opgenomen. Deze gecumuleerde waarde wordt gebruikt voor het berekenen van 

akoestische maatregelen in gevels van geluidgevoelige bestemmingen.  

 

De hoogst optredende geluidbelasting ten gevolge van een zoneplichtige weg (Molenlaan) bedraagt 34 

dB, inclusief aftrek conform art. 110g Wgh. De hoogst optredende geluidbelasting ten gevolge van alle 

wegen gecumuleerd bedraagt 55 dB exclusief aftrek conform art. 110g Wgh. 

Op basis van de uitgevoerde berekeningen blijkt dat de voorkeurgrenswaarde niet wordt overschreden. 
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6. CONCLUSIES EN AANBEVELINGEN 

 

Op grond van de uitgevoerde berekeningen kan worden geconcludeerd dat de hoogst optredende 

geluidbelasting ter plaatse van de nieuw te bouwen woningen ten gevolge van de zoneplichtige wegen 

34 dB bedraagt (na aftrek conform art 110g Wgh, zie figuur 4). De hoogst optredende gecumuleerde 

geluidbelasting bedraagt 55 dB (exclusief aftrek art. 110g Wgh, zie figuur 5). 

 

Geconcludeerd kan worden dat de voorkeurgrenswaarde niet wordt overschreden. Er behoeft derhalve 

geen hogere-waardenprocedure gevolgd te worden. 

 

Opgemerkt dient te worden dat voor het onderhavige project uit akoestisch onderzoek zal moeten 

blijken of de karakteristieke geluidwering van de uitwendige scheidingsconstructies van verblijfsgebieden 

in woonfuncties, voldoet aan de eisen gesteld in art. 3.2 en 3.3 van het Bouwbesluit. Als uitgangspunt 

voor dat onderzoek dienen de gecumuleerde geluidbelastingen zoals vermeld in bijlage 3 en in figuur 5. 
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BIJLAGE 1 – VERKEERSGEGEVENS 
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weg Molenlaan   max. snelheid 50 km/uur verharding 

tussen Middel Broekweg en Patrijslaan       DD-A 

    Jaar 2021       Jaar 2024     

mvt/2-ri                 

                  

  mvt licht middel zwaar mvt licht middel zwaar 

daguur 639 588.3 40.5 10.2 658 606.1 41.7 10.5 

avonduur 292 272.9 15.1 3.8 301 281.1 15.6 3.9 

nachtuur 88 78.7 8.1 0.9 90 81.1 8.4 0.9 

etmaal 9536 8781 612 144 9825 9047 630 149 

         weg Patrijslaan   max. snelheid  30 km/uur verharding 

tussen   
   

    klinkers, niet-keper 

    Jaar 2021       Jaar 2024     

mvt/2-ri                 

                  

  mvt licht middel zwaar mvt licht middel zwaar 

daguur 77 75.4 1.3 0.3 79 77.6 1.4 0.3 

avonduur 35 34.4 0.5 0.1 36 35.5 0.5 0.1 

nachtuur 13 12.6 0.2 0.1 13 12.9 0.2 0.1 

etmaal 1167 1143 19 5 1202 1177 20 5 

         weg Arendshorst   max. snelheid  30 km/uur verharding 

tussen   
   

    klinkers, niet-keper 

    Jaar 2021       Jaar 2024     

mvt/2-ri                 

                  

  mvt licht middel zwaar mvt licht middel zwaar 

daguur 46 40.4 5.0 0.6 47 41.6 5.1 0.6 

avonduur 24 21.1 2.6 0.3 25 21.7 2.7 0.3 

nachtuur 5 4.2 0.5 0.1 5 4.3 0.5 0.1 

etmaal 685 603 74 8 706 621 76 8 

         weg Molenlaan   max. snelheid  30 km/uur verharding 

tussen verlengde ten NW van Arendshorst     klinkers, niet-keper 

    Jaar 2021       Jaar 2024     

mvt/2-ri                 

                  

  mvt licht middel zwaar mvt licht middel zwaar 

daguur         13 12.9 0.2 0.1 

avonduur         6 5.9 0.1 0.0 

nachtuur         2 2.2 0.0 0.0 

etmaal         200 196 3 1 
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         weg Uilehorst, Sperwerhorst max. snelheid  30 km/uur verharding 

en Buizerdhorst en Merellaan 
 

    klinkers, niet-keper 

    Jaar 2021       Jaar 2024     

mvt/2-ri                 

                  

  mvt licht middel zwaar mvt licht middel zwaar 

daguur         33 32.3 0.6 0.1 

avonduur         15 14.7 0.2 0.1 

nachtuur         6 5.4 0.1 0.0 

etmaal         500 490 8 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



R814098aaA0 – Uilehorst, Honselersdijk 

BIJLAGE 2 – INVOERGEGEVENS EN REKENRESULTATEN
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eerste situatiesituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Uilehorst, Honselersdijkprojectnaam:
Aqua-Terra Novaopdrachtgever:
cdiadviseur:
851databaseversie:

04-08-2014

1

2

5

16.0.5 (build2)

15:01

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

þ
þ

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

WinHavik 8.58 (c) dirActivity-software 04-08-2014 15:41
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Gebouwen

nr adres 1 2 3 4

reflectie  gevel

vl/rl il

gekoppeld

soort geb. kenmerkz,gem m,gem nokhoogte 1 nokhoogte 2

noklijn

noksoort

1 80 80 80 80 ¨ ¨12.0 0.0 -- --0=geen noklijn
2 80 80 80 80 ¨ ¨12.0 0.0 -- --0=geen noklijn

WinHavik 8.58 (c) dirActivity-software 04-08-2014 15:41



3Wolf Dikken adviseurs

Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

3485 80   18.0 0.0 233
3486 80   9.0 0.0 118
3487 80   9.0 0.0 119
3488 80   9.0 0.0 134
3489 80   9.0 0.0 129
3490 80   9.0 0.0 135
3491 80   9.0 0.0 87
3492 80   9.0 0.0 108
3493 80   9.0 0.0 69
3494 80   9.0 0.0 93
3495 80   12.0 0.0 86
3496 80   12.0 0.0 128
3498 80   9.0 0.0 289
3499 80   9.0 0.0 147
3500 80   9.0 0.0 60
3501 80   9.0 0.0 104
3502 80   6.0 0.0 142
3503 80   6.0 0.0 63
3504 80   6.0 0.0 35
3505 80   9.0 0.0 170
3506 80   9.0 0.0 64
3507 80   9.0 0.0 68
3508 80   9.0 0.0 75
3509 80   9.0 0.0 206
3510 80   9.0 0.0 104
3511 80   9.0 0.0 140
3512 80   9.0 0.0 42
3513 80   9.0 0.0 117
3514 80   9.0 0.0 99
3515 80   9.0 0.0 56
3516 80   9.0 0.0 44
3517 80   9.0 0.0 22
3518 80   9.0 0.0 21
3519 80   9.0 0.0 29
3520 80   9.0 0.0 53
3521 80   9.0 0.0 21
3522 80   9.0 0.0 22
3523 80   9.0 0.0 28
3524 80   9.0 0.0 28
3525 80   9.0 0.0 22
3526 80   9.0 0.0 21
3527 80   9.0 0.0 20
3528 80   9.0 0.0 22
3529 80   9.0 0.0 59
3530 80   9.0 0.0 83
3531 80   9.0 0.0 48
3532 80   9.0 0.0 35
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nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

3533 80   9.0 0.0 21
3534 80   9.0 0.0 20
3535 80   9.0 0.0 73
3536 80   9.0 0.0 68
3537 80   9.0 0.0 21
3538 80   9.0 0.0 21
3539 80   9.0 0.0 52
3540 80   9.0 0.0 49
3541 80   9.0 0.0 59
3542 80   9.0 0.0 91
3543 80   9.0 0.0 49
3544 80   9.0 0.0 47
3545 80   9.0 0.0 107
3546 80   9.0 0.0 61
3547 80   9.0 0.0 57
3548 80   9.0 0.0 51
3549 80   9.0 0.0 58
3550 80   9.0 0.0 103
3551 80   9.0 0.0 57
3552 80   9.0 0.0 99
3553 80   9.0 0.0 102
3554 80   9.0 0.0 60
3555 80   9.0 0.0 51
3556 80   9.0 0.0 59
3557 80   9.0 0.0 76
3558 80   9.0 0.0 92
3559 80   9.0 0.0 58
3560 80   9.0 0.0 88
3561 80   9.0 0.0 58
3562 80   9.0 0.0 68
3563 80   6.0 0.0 53
3564 80   9.0 0.0 153
3565 80   9.0 0.0 68
3566 80   9.0 0.0 68
3567 80   9.0 0.0 68
3568 80   9.0 0.0 209
3569 80   18.0 0.0 104
3570 80   18.0 0.0 110
3571 80   9.0 0.0 56
3572 80   9.0 0.0 107
3573 80   9.0 0.0 379
3574 80   9.0 0.0 45
3575 80   9.0 0.0 40
3576 80   9.0 0.0 47
3577 80   9.0 0.0 48

WinHavik 8.58 (c) dirActivity-software 04-08-2014 15:41



5Wolf Dikken adviseurs

Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

1 gevel VL 52.6249.24 42.271 2.0 52.16 49.24 42.2752.16 52.27 47.62 47.27totaal (0)
VL 52.6749.24 42.411 5.0 52.19 49.24 42.4152.19 52.41 47.67 47.41totaal (0)
VL 52.6649.15 42.491 8.0 52.14 49.15 42.4952.14 52.49 47.66 47.49totaal (0)
VL 52.7749.16 42.751 11.0 52.20 49.16 42.7552.20 52.75 47.77 47.75totaal (0)
VL 28.6324.00 19.511 2.0 27.76 24.00 19.5127.76 29.51 23.63 24.511
VL 30.1925.56 21.081 5.0 29.32 25.56 21.0829.32 31.08 25.19 26.081
VL 32.8728.29 23.721 8.0 32.02 28.29 23.7232.02 33.72 27.87 28.721
VL 36.7032.21 27.481 11.0 35.87 32.21 27.4835.87 37.48 31.70 32.481
VL 52.6049.23 42.241 2.0 52.14 49.23 42.2452.14 52.24 47.60 47.242
VL 52.6549.23 42.381 5.0 52.17 49.23 42.3852.17 52.38 47.65 47.382
VL 52.6149.12 42.431 8.0 52.09 49.12 42.4352.09 52.43 47.61 47.432
VL 52.6649.07 42.621 11.0 52.10 49.07 42.6252.10 52.62 47.66 47.622

0.0 0.0

2 gevel VL 53.3350.10 42.761 2.0 52.95 50.10 42.7652.95 52.95 48.33 47.95totaal (0)
VL 53.2650.02 42.691 5.0 52.87 50.02 42.6952.87 52.87 48.26 47.87totaal (0)
VL 52.9549.70 42.401 8.0 52.56 49.70 42.4052.56 52.56 47.95 47.56totaal (0)
VL 52.5949.32 42.071 11.0 52.19 49.32 42.0752.19 52.19 47.59 47.19totaal (0)
VL 33.7529.19 24.591 2.0 32.90 29.19 24.5932.90 34.59 28.75 29.591
VL 34.1129.53 24.961 5.0 33.25 29.53 24.9633.25 34.96 29.11 29.961
VL 34.5729.98 25.431 8.0 33.71 29.98 25.4333.71 35.43 29.57 30.431
VL 35.7631.18 26.611 11.0 34.90 31.18 26.6134.90 36.61 30.76 31.611
VL 53.2950.07 42.701 2.0 52.91 50.07 42.7052.91 52.91 48.29 47.912
VL 53.2149.98 42.621 5.0 52.83 49.98 42.6252.83 52.83 48.21 47.832
VL 52.8849.65 42.311 8.0 52.50 49.65 42.3152.50 52.50 47.88 47.502
VL 52.5049.25 41.941 11.0 52.11 49.25 41.9452.11 52.11 47.49 47.102

0.0 0.0

3 gevel VL 50.0546.71 39.631 2.0 49.62 46.71 39.6349.62 49.63 45.05 44.63totaal (0)
VL 50.3146.96 39.911 5.0 49.88 46.96 39.9149.88 49.91 45.31 44.91totaal (0)
VL 50.3746.99 40.011 8.0 49.92 46.99 40.0149.92 50.01 45.37 45.01totaal (0)
VL 50.4047.00 40.091 11.0 49.94 47.00 40.0949.94 50.09 45.40 45.09totaal (0)
VL 35.2530.72 26.071 2.0 34.41 30.72 26.0734.41 36.07 30.25 31.071
VL 35.5030.94 26.331 5.0 34.65 30.94 26.3334.65 36.33 30.50 31.331
VL 35.9331.37 26.771 8.0 35.08 31.37 26.7735.08 36.77 30.93 31.771
VL 37.0032.44 27.831 11.0 36.15 32.44 27.8336.15 37.83 32.00 32.831
VL 49.9046.60 39.441 2.0 49.48 46.60 39.4449.48 49.48 44.90 44.482
VL 50.1746.85 39.711 5.0 49.75 46.85 39.7149.75 49.75 45.17 44.752
VL 50.2146.87 39.801 8.0 49.78 46.87 39.8049.78 49.80 45.21 44.802
VL 50.2046.84 39.821 11.0 49.76 46.84 39.8249.76 49.82 45.20 44.822

0.0 0.0

4 gevel VL 45.4241.88 35.301 2.0 44.90 41.88 35.3044.90 45.30 40.42 40.30totaal (0)
VL 46.3642.77 36.301 5.0 45.82 42.77 36.3045.82 46.30 41.36 41.30totaal (0)
VL 46.6443.00 36.631 8.0 46.08 43.00 36.6346.08 46.63 41.64 41.63totaal (0)
VL 46.9543.28 36.991 11.0 46.37 43.28 36.9946.37 46.99 41.95 41.99totaal (0)
VL 30.9926.37 21.871 2.0 30.12 26.37 21.8730.12 31.87 25.99 26.871
VL 32.1627.53 23.041 5.0 31.29 27.53 23.0431.29 33.04 27.16 28.041
VL 33.5728.97 24.451 8.0 32.71 28.97 24.4532.71 34.45 28.57 29.451
VL 35.3330.75 26.181 11.0 34.47 30.75 26.1834.47 36.18 30.33 31.181
VL 45.2741.76 35.101 2.0 44.75 41.76 35.1044.75 45.10 40.27 40.102
VL 46.1942.64 36.091 5.0 45.66 42.64 36.0945.66 46.09 41.19 41.092
VL 46.4242.83 36.361 8.0 45.87 42.83 36.3645.87 46.36 41.42 41.362
VL 46.6443.03 36.611 11.0 46.08 43.03 36.6146.08 46.61 41.64 41.612

0.0 0.0

5 gevel VL 42.5338.11 33.351 2.0 41.64 38.11 33.3541.64 43.35 37.53 38.35totaal (0)0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 43.9439.50 34.771 5.0 43.04 39.50 34.7743.04 44.77 38.94 39.77totaal (0)
VL 44.7440.31 35.561 8.0 43.85 40.31 35.5643.85 45.56 39.74 40.56totaal (0)
VL 45.6141.19 36.421 11.0 44.73 41.19 36.4244.73 46.42 40.61 41.42totaal (0)
VL 31.8527.22 22.741 2.0 30.98 27.22 22.7430.98 32.74 26.85 27.741
VL 33.1028.49 23.971 5.0 32.24 28.49 23.9732.24 33.97 28.10 28.971
VL 34.9230.35 25.771 8.0 34.07 30.35 25.7734.07 35.77 29.92 30.771
VL 37.2132.71 28.001 11.0 36.38 32.71 28.0036.38 38.00 32.21 33.001
VL 42.1437.74 32.951 2.0 41.25 37.74 32.9541.25 42.95 37.14 37.952
VL 43.5739.14 34.401 5.0 42.67 39.14 34.4042.67 44.40 38.57 39.402
VL 44.2639.84 35.081 8.0 43.36 39.84 35.0843.36 45.08 39.26 40.082
VL 44.9340.52 35.751 11.0 44.04 40.52 35.7544.04 45.75 39.93 40.752

6 gevel VL 41.9937.58 32.811 2.0 41.10 37.58 32.8141.10 42.81 36.99 37.81totaal (0)
VL 43.4739.06 34.291 5.0 42.58 39.06 34.2942.58 44.29 38.47 39.29totaal (0)
VL 44.2939.86 35.111 8.0 43.39 39.86 35.1143.39 45.11 39.29 40.11totaal (0)
VL 45.4741.00 36.331 11.0 44.55 41.00 36.3344.55 46.33 40.47 41.33totaal (0)
VL 28.4823.85 19.371 2.0 27.61 23.85 19.3727.61 29.37 23.48 24.371
VL 30.0725.46 20.951 5.0 29.21 25.46 20.9529.21 30.95 25.07 25.951
VL 32.8928.33 23.721 8.0 32.04 28.33 23.7232.04 33.72 27.89 28.721
VL 34.6730.21 25.431 11.0 33.85 30.21 25.4333.85 35.43 29.67 30.431
VL 41.8037.39 32.611 2.0 40.90 37.39 32.6140.90 42.61 36.80 37.612
VL 43.2738.87 34.081 5.0 42.38 38.87 34.0842.38 44.08 38.27 39.082
VL 43.9639.55 34.781 8.0 43.06 39.55 34.7843.06 44.78 38.96 39.782
VL 45.0940.62 35.961 11.0 44.16 40.62 35.9644.16 45.96 40.09 40.962

0.0 0.0

7 gevel VL 41.8937.60 32.601 2.0 41.04 37.60 32.6041.04 42.60 36.89 37.60totaal (0)
VL 43.0038.73 33.701 5.0 42.16 38.73 33.7042.16 43.70 38.00 38.70totaal (0)
VL 44.2239.87 34.981 8.0 43.36 39.87 34.9843.36 44.98 39.22 39.98totaal (0)
VL 45.9441.51 36.781 11.0 45.03 41.51 36.7845.03 46.78 40.94 41.78totaal (0)
VL 28.2623.62 19.161 2.0 27.39 23.62 19.1627.39 29.16 23.26 24.161
VL 29.6725.04 20.561 5.0 28.80 25.04 20.5628.80 30.56 24.67 25.561
VL 32.4127.84 23.261 8.0 31.56 27.84 23.2631.56 33.26 27.41 28.261
VL 35.4731.01 26.241 11.0 34.65 31.01 26.2434.65 36.24 30.47 31.241
VL 41.7037.42 32.401 2.0 40.85 37.42 32.4040.85 42.40 36.70 37.402
VL 42.8038.54 33.481 5.0 41.96 38.54 33.4841.96 43.48 37.80 38.482
VL 43.9339.59 34.681 8.0 43.06 39.59 34.6843.06 44.68 38.93 39.682
VL 45.5341.11 36.371 11.0 44.62 41.11 36.3744.62 46.37 40.53 41.372

0.0 0.0

8 gevel VL 45.0040.81 35.621 2.0 44.18 40.81 35.6244.18 45.62 40.00 40.62totaal (0)
VL 45.7741.51 36.461 5.0 44.92 41.51 36.4644.92 46.46 40.77 41.46totaal (0)
VL 46.6942.36 37.431 8.0 45.82 42.36 37.4345.82 47.43 41.69 42.43totaal (0)
VL 48.2743.86 39.111 11.0 47.35 43.86 39.1147.35 49.11 43.27 44.11totaal (0)
VL 29.4224.78 20.321 2.0 28.55 24.78 20.3228.55 30.32 24.42 25.321
VL 31.2126.59 22.091 5.0 30.35 26.59 22.0930.35 32.09 26.21 27.091
VL 33.7129.15 24.551 8.0 32.86 29.15 24.5532.86 34.55 28.71 29.551
VL 36.2731.80 27.041 11.0 35.44 31.80 27.0435.44 37.04 31.27 32.041
VL 44.8840.70 35.491 2.0 44.06 40.70 35.4944.06 45.49 39.88 40.492
VL 45.6141.37 36.291 5.0 44.77 41.37 36.2944.77 46.29 40.61 41.292
VL 46.4642.15 37.201 8.0 45.59 42.15 37.2045.59 47.20 41.46 42.202
VL 47.9943.58 38.831 11.0 47.06 43.58 38.8347.06 48.83 42.99 43.832

0.0 0.0

9 gevel VL 49.6846.37 39.241 2.0 49.26 46.37 39.2449.26 49.26 44.68 44.26totaal (0)
VL 50.0946.76 39.651 5.0 49.66 46.76 39.6549.66 49.66 45.09 44.66totaal (0)
VL 50.1646.80 39.791 8.0 49.72 46.80 39.7949.72 49.79 45.16 44.79totaal (0)
VL 50.2346.83 39.921 11.0 49.77 46.83 39.9249.77 49.92 45.23 44.92totaal (0)
VL 29.1124.49 19.991 2.0 28.24 24.49 19.9928.24 29.99 24.11 24.991

0.0 0.0
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7Wolf Dikken adviseurs

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 29.8425.21 20.731 5.0 28.97 25.21 20.7328.97 30.73 24.84 25.731
VL 30.9726.33 21.861 8.0 30.10 26.33 21.8630.10 31.86 25.97 26.861
VL 33.1328.53 24.001 11.0 32.27 28.53 24.0032.27 34.00 28.13 29.001
VL 49.6546.34 39.191 2.0 49.23 46.34 39.1949.23 49.23 44.65 44.232
VL 50.0446.73 39.601 5.0 49.62 46.73 39.6049.62 49.62 45.04 44.622
VL 50.1146.76 39.721 8.0 49.67 46.76 39.7249.67 49.72 45.11 44.722
VL 50.1546.77 39.811 11.0 49.69 46.77 39.8149.69 49.81 45.15 44.812

10 gevel VL 51.5248.20 41.091 2.0 51.09 48.20 41.0951.09 51.09 46.52 46.09totaal (0)
VL 51.7348.40 41.321 5.0 51.30 48.40 41.3251.30 51.32 46.73 46.32totaal (0)
VL 51.7148.34 41.351 8.0 51.26 48.34 41.3551.26 51.35 46.71 46.35totaal (0)
VL 51.6448.24 41.331 11.0 51.18 48.24 41.3351.18 51.33 46.64 46.33totaal (0)
VL 29.1724.56 20.051 2.0 28.31 24.56 20.0528.31 30.05 24.17 25.051
VL 29.9325.30 20.821 5.0 29.06 25.30 20.8229.06 30.82 24.93 25.821
VL 31.1926.55 22.081 8.0 30.32 26.55 22.0830.32 32.08 26.19 27.081
VL 33.4928.90 24.351 11.0 32.63 28.90 24.3532.63 34.35 28.49 29.351
VL 51.5048.18 41.061 2.0 51.07 48.18 41.0651.07 51.07 46.50 46.072
VL 51.7148.38 41.281 5.0 51.28 48.38 41.2851.28 51.28 46.71 46.282
VL 51.6748.31 41.301 8.0 51.23 48.31 41.3051.23 51.30 46.67 46.302
VL 51.5748.19 41.241 11.0 51.11 48.19 41.2451.11 51.24 46.57 46.242

0.0 0.0

11 gevel VL 54.7751.49 44.261 2.0 54.36 51.49 44.2654.36 54.36 49.77 49.36totaal (0)
VL 54.5751.27 44.091 5.0 54.15 51.27 44.0954.15 54.15 49.57 49.15totaal (0)
VL 54.1150.79 43.671 8.0 53.68 50.79 43.6753.68 53.68 49.11 48.68totaal (0)
VL 53.6550.30 43.251 11.0 53.21 50.30 43.2553.21 53.25 48.65 48.25totaal (0)
VL 29.1724.55 20.051 2.0 28.30 24.55 20.0528.30 30.05 24.17 25.051
VL 29.9925.36 20.881 5.0 29.12 25.36 20.8829.12 30.88 24.99 25.881
VL 31.2026.58 22.081 8.0 30.33 26.58 22.0830.33 32.08 26.20 27.081
VL 33.7729.20 24.621 11.0 32.92 29.20 24.6232.92 34.62 28.77 29.621
VL 54.7551.48 44.241 2.0 54.35 51.48 44.2454.35 54.35 49.75 49.352
VL 54.5551.26 44.061 5.0 54.14 51.26 44.0654.14 54.14 49.55 49.142
VL 54.0850.77 43.641 8.0 53.66 50.77 43.6453.66 53.66 49.08 48.662
VL 53.6050.26 43.191 11.0 53.17 50.26 43.1953.17 53.19 48.60 48.192

0.0 0.0

12 gevel VL 52.9349.53 42.611 2.0 52.47 49.53 42.6152.47 52.61 47.93 47.61totaal (0)
VL 53.0649.61 42.831 5.0 52.57 49.61 42.8352.57 52.83 48.06 47.83totaal (0)
VL 52.9149.41 42.741 8.0 52.40 49.41 42.7452.40 52.74 47.91 47.74totaal (0)
VL 52.6949.15 42.571 11.0 52.16 49.15 42.5752.16 52.57 47.69 47.57totaal (0)
VL 34.6330.08 25.461 2.0 33.79 30.08 25.4633.79 35.46 29.63 30.461
VL 34.9730.40 25.821 5.0 34.12 30.40 25.8234.12 35.82 29.97 30.821
VL 35.7931.22 26.641 8.0 34.94 31.22 26.6434.94 36.64 30.79 31.641
VL 36.4931.92 27.331 11.0 35.64 31.92 27.3335.64 37.33 31.49 32.331
VL 52.8749.49 42.521 2.0 52.41 49.49 42.5252.41 52.52 47.87 47.522
VL 52.9949.55 42.741 5.0 52.51 49.55 42.7452.51 52.74 47.99 47.742
VL 52.8349.34 42.631 8.0 52.33 49.34 42.6352.33 52.63 47.83 47.632
VL 52.5949.07 42.441 11.0 52.07 49.07 42.4452.07 52.44 47.59 47.442

0.0 0.0

13 gevel VL 47.4243.23 38.031 2.0 46.61 43.23 38.0346.61 48.03 42.42 43.03totaal (0)
VL 48.2844.07 38.911 5.0 47.46 44.07 38.9147.46 48.91 43.28 43.91totaal (0)
VL 48.7944.56 39.441 8.0 47.97 44.56 39.4447.97 49.44 43.79 44.44totaal (0)
VL 49.3645.13 40.021 11.0 48.54 45.13 40.0248.54 50.02 44.36 45.02totaal (0)
VL 34.3129.75 25.141 2.0 33.46 29.75 25.1433.46 35.14 29.31 30.141
VL 34.7730.20 25.611 5.0 33.92 30.20 25.6133.92 35.61 29.77 30.611
VL 36.1831.62 27.011 8.0 35.33 31.62 27.0135.33 37.01 31.18 32.011
VL 38.6834.19 29.471 11.0 37.85 34.19 29.4737.85 39.47 33.68 34.471
VL 47.2043.03 37.801 2.0 46.40 43.03 37.8046.40 47.80 42.20 42.802

0.0 0.0
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8Wolf Dikken adviseurs

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 48.0843.89 38.701 5.0 47.27 43.89 38.7047.27 48.70 43.08 43.702
VL 48.5544.34 39.191 8.0 47.73 44.34 39.1947.73 49.19 43.55 44.192
VL 48.9844.77 39.621 11.0 48.16 44.77 39.6248.16 49.62 43.98 44.622

14 gevel VL 45.7141.44 36.401 2.0 44.87 41.44 36.4044.87 46.40 40.71 41.40totaal (0)
VL 46.6242.38 37.281 5.0 45.79 42.38 37.2845.79 47.28 41.62 42.28totaal (0)
VL 47.2242.97 37.891 8.0 46.40 42.97 37.8946.40 47.89 42.22 42.89totaal (0)
VL 48.1443.88 38.821 11.0 47.31 43.88 38.8247.31 48.82 43.14 43.82totaal (0)
VL 31.9727.34 22.851 2.0 31.10 27.34 22.8531.10 32.85 26.97 27.851
VL 33.1728.54 24.051 5.0 32.30 28.54 24.0532.30 34.05 28.17 29.051
VL 35.2530.67 26.111 8.0 34.40 30.67 26.1134.40 36.11 30.25 31.111
VL 37.9033.41 28.691 11.0 37.07 33.41 28.6937.07 38.69 32.90 33.691
VL 45.5241.27 36.201 2.0 44.68 41.27 36.2044.68 46.20 40.52 41.202
VL 46.4142.19 37.061 5.0 45.59 42.19 37.0645.59 47.06 41.41 42.062
VL 46.9442.70 37.601 8.0 46.11 42.70 37.6046.11 47.60 41.94 42.602
VL 47.7143.47 38.371 11.0 46.88 43.47 38.3746.88 48.37 42.71 43.372

0.0 0.0

15 gevel VL 44.8640.54 35.591 2.0 44.00 40.54 35.5944.00 45.59 39.86 40.59totaal (0)
VL 46.1041.80 36.811 5.0 45.26 41.80 36.8145.26 46.81 41.10 41.81totaal (0)
VL 46.7442.43 37.471 8.0 45.89 42.43 37.4745.89 47.47 41.74 42.47totaal (0)
VL 47.5343.21 38.261 11.0 46.68 43.21 38.2646.68 48.26 42.53 43.26totaal (0)
VL 32.2427.61 23.131 2.0 31.37 27.61 23.1331.37 33.13 27.24 28.131
VL 33.4228.80 24.301 5.0 32.55 28.80 24.3032.55 34.30 28.42 29.301
VL 35.3130.74 26.161 8.0 34.46 30.74 26.1634.46 36.16 30.31 31.161
VL 38.2633.77 29.051 11.0 37.43 33.77 29.0537.43 39.05 33.26 34.051
VL 44.6240.31 35.341 2.0 43.76 40.31 35.3443.76 45.34 39.62 40.342
VL 45.8641.58 36.561 5.0 45.02 41.58 36.5645.02 46.56 40.86 41.562
VL 46.4242.12 37.141 8.0 45.57 42.12 37.1445.57 47.14 41.42 42.142
VL 46.9842.69 37.701 11.0 46.13 42.69 37.7046.13 47.70 41.98 42.702

0.0 0.0

16 gevel VL 44.9941.19 35.181 2.0 44.35 41.19 35.1844.35 45.18 39.99 40.18totaal (0)
VL 45.8442.10 35.971 5.0 45.23 42.10 35.9745.23 45.97 40.84 40.97totaal (0)
VL 46.3242.50 36.541 8.0 45.68 42.50 36.5445.68 46.54 41.32 41.54totaal (0)
VL 46.8442.94 37.151 11.0 46.16 42.94 37.1546.16 47.15 41.84 42.15totaal (0)
VL 28.2623.64 19.141 2.0 27.39 23.64 19.1427.39 29.14 23.26 24.141
VL 29.5424.92 20.421 5.0 28.68 24.92 20.4228.68 30.42 24.54 25.421
VL 31.1626.56 22.021 8.0 30.30 26.56 22.0230.30 32.02 26.16 27.021
VL 31.8627.30 22.701 11.0 31.01 27.30 22.7031.01 32.70 26.86 27.701
VL 44.8941.11 35.071 2.0 44.26 41.11 35.0744.26 45.07 39.89 40.072
VL 45.7442.01 35.851 5.0 45.13 42.01 35.8545.13 45.85 40.74 40.852
VL 46.1942.39 36.391 8.0 45.55 42.39 36.3945.55 46.39 41.19 41.392
VL 46.7042.82 36.991 11.0 46.03 42.82 36.9946.03 46.99 41.70 41.992

0.0 0.0
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Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 83 dunne deklagen A CROW316 92.08 6.34 1.59 50 50 50dag
93.51 5.19 1.30 50 50 50avond
89.71 9.26 1.03 50 50 50nacht

0.0 770 9825.0 6.70
3.06
.92

þMolenlaan 51

2 81 niet keperverband elementen CROW316 97.85 1.72 .43 30 30 30dag
98.32 1.34 .34 30 30 30avond
97.91 1.67 .42 30 30 30nacht

0.0 339 1202.0 6.60
3.00
1.10

þPatrijslaan 52

3 81 niet keperverband elementen CROW316 97.85 1.72 .43 30 30 30dag
98.32 1.34 .34 30 30 30avond
97.91 1.67 .42 30 30 30nacht

0.0 178 500.0 6.60
3.00
1.10

þBuizerdhorst 52

4 81 niet keperverband elementen CROW316 87.99 10.81 1.20 30 30 30dag
87.99 10.81 1.20 30 30 30avond
87.99 10.81 1.20 30 30 30nacht

0.0 38 706.0 6.70
3.50
.70

þArendshorst 52

5 81 niet keperverband elementen CROW316 87.99 10.81 1.20 30 30 30dag
87.99 10.81 1.20 30 30 30avond
87.99 10.81 1.20 30 30 30nacht

0.0 162 353.0 6.70
3.50
.70

þArendshorst 52

6 81 niet keperverband elementen CROW316 97.85 1.72 .43 30 30 30dag
98.32 1.34 .34 30 30 30avond
97.91 1.67 .42 30 30 30nacht

0.0 330 500.0 6.60
3.00
1.10

þUilehorst 52

7 81 niet keperverband elementen CROW316 87.99 10.81 1.20 30 30 30dag
87.99 10.81 1.20 30 30 30avond
87.99 10.81 1.20 30 30 30nacht

0.0 157 353.0 6.70
3.50
.70

þArendshorst 52

8 81 niet keperverband elementen CROW316 87.99 10.81 1.20 30 30 30dag
87.99 10.81 1.20 30 30 30avond
87.99 10.81 1.20 30 30 30nacht

0.0 78 706.0 6.70
3.50
.70

þArendshorst 52

9 81 niet keperverband elementen CROW316 97.85 1.72 .43 30 30 30dag
98.32 1.34 .34 30 30 30avond
97.91 1.67 .42 30 30 30nacht

0.0 139 500.0 6.60
3.00
1.10

þSperwerhorst 52

10 81 niet keperverband elementen CROW316 97.85 1.72 .43 30 30 30dag
98.32 1.34 .34 30 30 30avond
97.91 1.67 .42 30 30 30nacht

0.0 256 500.0 6.60
3.00
1.10

þMerelstraat 52

11 81 niet keperverband elementen CROW316 87.99 10.81 1.20 30 30 30dag
87.99 10.81 1.20 30 30 30avond
87.99 10.81 1.20 30 30 30nacht

0.0 177 200.0 6.70
3.50
.70

þMolenlaan (30 km/h) 52
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Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

3 80.0508
4 80.077
5 80.0156
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R814098aaA0 – Uilehorst, Honselersdijk 

BIJLAGE 3 – OVERZICHT BEREKENINGSRESULTATEN 



R814098aaA0 – Uilehorst, Honselersdijk 

 
wnp wnh Lden [dB], incl. aftr. 

art 110g Wgh 
Lden [dB], excl. aftr. art 110g Wgh 

 

  [m] Molenlaan Molenlaan 30 km/uur-wegen alle wegen 

1 2 23.63 28.63 52.60 53 

1 5 25.19 30.19 52.65 53 

1 8 27.87 32.87 52.61 53 

1 11 31.70 36.70 52.66 53 

2 2 28.75 33.75 53.29 53 

2 5 29.11 34.11 53.21 53 

2 8 29.57 34.57 52.88 53 

2 11 30.76 35.76 52.50 53 

3 2 30.25 35.25 49.90 50 

3 5 30.50 35.50 50.17 50 

3 8 30.93 35.93 50.21 50 

3 11 32.00 37.00 50.20 50 

4 2 25.99 30.99 45.27 45 

4 5 27.16 32.16 46.19 46 

4 8 28.57 33.57 46.42 47 

4 11 30.33 35.33 46.64 47 

5 2 26.85 31.85 42.14 43 

5 5 28.10 33.10 43.57 44 

5 8 29.92 34.92 44.26 45 

5 11 32.21 37.21 44.93 46 

6 2 23.48 28.48 41.80 42 

6 5 25.07 30.07 43.27 43 

6 8 27.89 32.89 43.96 44 

6 11 29.67 34.67 45.09 45 

7 2 23.26 28.26 41.70 42 

7 5 24.67 29.67 42.80 43 

7 8 27.41 32.41 43.93 44 

7 11 30.47 35.47 45.53 46 

8 2 24.42 29.42 44.88 45 

8 5 26.21 31.21 45.61 46 

8 8 28.71 33.71 46.46 47 

8 11 31.27 36.27 47.99 48 

9 2 24.11 29.11 49.65 50 

9 5 24.84 29.84 50.04 50 

9 8 25.97 30.97 50.11 50 

9 11 28.13 33.13 50.15 50 

10 2 24.17 29.17 51.50 52 

10 5 24.93 29.93 51.71 52 

10 8 26.19 31.19 51.67 52 

10 11 28.49 33.49 51.57 52 

11 2 24.17 29.17 54.75 55 

11 5 24.99 29.99 54.55 55 

11 8 26.20 31.20 54.08 54 

11 11 28.77 33.77 53.60 54 

12 2 29.63 34.63 52.87 53 

12 5 29.97 34.97 52.99 53 

12 8 30.79 35.79 52.83 53 

12 11 31.49 36.49 52.59 53 

13 2 29.31 34.31 47.20 47 

13 5 29.77 34.77 48.08 48 

13 8 31.18 36.18 48.55 49 



R814098aaA0 – Uilehorst, Honselersdijk 

wnp wnh Lden [dB], incl. aftr. 
art 110g Wgh 

Lden [dB], excl. aftr. art 110g Wgh 
 

  [m] Molenlaan Molenlaan 30 km/uur-wegen alle wegen 

13 11 33.68 38.68 48.98 49 

14 2 26.97 31.97 45.52 46 

14 5 28.17 33.17 46.41 47 

14 8 30.25 35.25 46.94 47 

14 11 32.90 37.90 47.71 48 

15 2 27.24 32.24 44.62 45 

15 5 28.42 33.42 45.86 46 

15 8 30.31 35.31 46.42 47 

15 11 33.26 38.26 46.98 48 

16 2 23.26 28.26 44.89 45 

16 5 24.54 29.54 45.74 46 

16 8 26.16 31.16 46.19 46 

16 11 26.86 31.86 46.70 47 

 

 


